
56 Čes-slov Derm, 96, 2021, No. 1, p. 1–56

REDUKCE 
LÉZÍ UŽ OD 
1. TÝDNE 1,3

1. volba v léčbě  
mírné až středně těžké  
papulopustulózní akné 2

říj
en

 2
02

0

Galenoderm s.r.o., Nobelova 28, 831 02 Bratislava 3
www.galenoderm.com

Reference:
1. Pariser DM, et al. J Drugs Dermatol. 2007;6(8):898–904 2. European evidence-based (S3) guidline for the treatment of acne – update 2016 3. Gollnick HPM, Daelos Z, Glenn MJ et al. 
Br J Dermatol. 2009;161(5):1180–89

Zkrácená informace o léku: 
Epiduo 1 mg/g + 25 mg/g gel. Složení: Jeden g gelu obsahuje adapalenum 1mg (0,1%), benzoylis peroxidum 25mg (2,5%). Indikace: Lokální léčba acne vulgaris v případě přítomnosti 
komedonů, papulek a pustulek. K léčbě dospělých, dospívajících a dětí starších 9 let. Dávkování a způsob podání: Aplikuje se na celou oblast postiženou akné jednou denně, večer, 
na čistou a suchou kůži. Gel se aplikuje v tenké vrstvě bříšky prstů, je potřeba vyhnout se očím a rtům. Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku nebo na kteroukoli pomocnou 
látku uvedenou v SPC. Těhotenství, u žen plánujících těhotenství. Upozornění: Nemá se aplikovat na poškozenou kůži, porušenou kůži (pořezání nebo oděrky), ekzematózní kůži, na kůži 
spálenou od slunce. Nemá přijít do kontaktu s očima, ústy, nosními dírkami, sliznicemi. Pokud se objeví podráždění, pacient má být poučen, aby používal nekomedogenní zvlhčující pří-
pravky, aby přípravek používal méně často (např. každý druhý den), dočasně přerušil léčbu anebo ji ukončil. Pacient se má vyhýbat nadměrnému pobytu na slunci a působení UV záření. 
Přípravek nemá přijít do kontaktu s barevným materiálem, může dojít k vyblednutí a změně barvy. Interakce: Nemají se současně používat jiné retinoidy, benzoyl-peroxid, přípravky 
s podobným mechanismem účinku. Nežádoucí účinky: Časté: suchá kůže, iritační kontaktní dermatitida, podráždění kůže, pocit pálení na kůži, erytém, olupování kůže (exfoliace). 
Uchovávání: Uchovávejte při teplotě do 25°C. Doba použitelnosti po prvním otevření: 6 měsíců. Velikost balení: 30g balení s pumpičkou.  Způsob výdeje: Výdej přípravku je vázán 
na lékařský předpis, přípravek je částečně hrazen ze zdravotního pojištění. Registrační číslo: 46/941/16-C. Držitel rozhodnutí o registraci: Galderma International, La Défense Cedex 
92927, Francie. Datum revize textu: 26. 6. 2019. Před předepsáním přípravku si přečtěte úplný souhrn údajů o přípravku.

Materiál je určen zdravotnickým odborníkům.

• Neobsahuje antibiotikum

Odborný garant: MUDr. Nina Benáková, Ph.D.
Kontakt: https://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

3.–5. 6. 2021
XVI. kongres ČDS + SDVS
Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc
Délka trvání: 2 dny
Pořadatel: ČDS ČLS JEP, SDVS
Odborný garant: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., 
MBA
Kontakt: www.derm.cz, www.jasta.cz

9. 6. 2021
Regionální setkání dermatovenerologů
Místo konání: Petrof, Hradec Králové
Délka trvání: 4 hodiny
Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních,  
FN a LF UK v Hradci Králové
Odborný garant: doc. MUDr. Miloslav Salavec, CSc.
Kontakt: miloslav.salavec@fnhk.cz

22. 9. 2021
Regionální setkání dermatovenerologů
Místo konání: Petrof, Hradec Králové
Délka trvání: 4 hodiny
Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních,  
FN a LF UK v Hradci Králové
Odborný garant: doc. MUDr. Miloslav Salavec, CSc.
Kontakt: miloslav.salavec@fnhk.cz

22. 10. 2021
Konference dětské dermatologie
Místo konání: Brno
Délka trvání: 7 hodin
Pořadatel: Sekce dětské dermatologie ČDS ČLS JEP
Odborný garant: prim. MUDr. Hana Bučková, Ph.D.
Kontakt: buckova.hana@fnbrno.cz

24. 11. 2021
Regionální setkání dermatovenerologů
Místo konání: Petrof, Hradec Králové
Délka trvání: 4 hodiny
Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních, FN 
a LF UK v Hradci Králové
Odborný garant: doc. MUDr. Miloslav Salavec, CSc.
Kontakt: miloslav.salavec@fnhk.cz

Více zde: https://www.derm.cz/odborne-akce/odbor-
ne-akce-2021/

8. 4. 2021
202011103 Kurz – Licheny a (parapso- a pity-)  
-riázy v dermatologické praxi
Místo konání: Hotel ILF, Budějovická 15, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: prof. MUDr. Jiří Štork, CSc.
Kontakt: https://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

9. 4. 2021
ZRUŠENO Konference psychodermatologie
Místo konání: Zámek Kunín
Délka trvání: 8 hodin
Pořadatel: Kožní oddělení, Nemocnice Nový Jičín, a. s.
Odborný garant: prim. MUDr. Marie Selerová, Ph.D.
Kontakt: marie.selerova@nnj.agel.cz

24. 4. 2021
ZRUŠENO Jak léčím já
Místo konání: Ústí nad Labem
Délka trvání: 8 hodin
Pořadatel: Kožní sanatorium, s. r. o., Ústí nad Labem
Odborný garant: MUDr. Hana Duchková, DrSc.
Kontakt: duchkova@koznisanatorium.cz; hkropikova@
telecom.cz

29. 4. 2021
202011104 Kurz – Nemoci kůže z poruch ledvin 
a metabolismu
Místo konání: Hotel ILF, Budějovická 15, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: prof. MUDr. Jiří Štork, CSc.
Kontakt: https://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

6.–8. 5. 2021
16th EADV Spring Symposium
Porto, Portugalsko
www.eadv.org

12.–14. 5. 2021
20th ESPD Annual Meeting
Vídeň, Rakousko
https://www.espd.info/espd2021

21. 5. 2021
202011105 Kurz – Choroby adnex – vlasy, nehty, 
potní a mazové žlázy
Místo konání: Hotel ILF, Budějovická 15, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ

kalendář odborných akcí

Odborné akce 2021

proLékaře.cz | 22.11.2024


